SCRIPTA

Numéro Scripta : 3622

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Verneuil (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1260...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, concède à l'hôtel-Dieu de Verneuil le droit d'usage des moulins du roi et des fours de Verneuil à l'usage des pauvres de cet hôpital. Le roi lui cède également deux charretées de bois mort par semaine à ramasser dans la forêt de Breteuil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 661, p. 134.

Dissertation critique

Datation proposée par L. Delisle.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex. Notum facimus, quod nos, pro salute anime nostre, et pro remedio animarum, inclite recordationis, genitoris nostri, Ludovici regis, et Blanche regine, genitricis nostre, Domui Dei de Vernolio, ad usus pauperum domus ejusdem, im perpetuum concessimus, ut ipsi libere ad molendina nostra Vernolii molere et ad furnos dicte ville coquere possint, absque moltura, furnagio et redibitione, seu alia exactione quacunq ue. Concessimus etiam eisdem duas quadrigatas bosci mortui ad duos equos singulis ebdomadis in foresta nostra Britolii ab ipsis im posterum percipiendas, salvo usuagio aliorum usuagiorum dicte foreste, precipientes ut forestarius dicte foreste, quicumque pro tempore fuerit, dictas duas quadrigatas bosci, sine difficultate, capere permittat ibidem, secundum quod superius est expressum. Quod ut ratum, etc.